
 

 
Neunzehnte Verordnung 

zur Änderung der Wegereinigungsverordnung  
 

Vom ……. 
 

 
Auf Grund von § 32 Absatz 3 des Hamburgischen Wegegesetzes in der Fassung vom 22. 
Januar 1974 (HmbGVBl. S. 41, 83), zuletzt geändert am 6. Dezember 2022 (HmbGVBl. S. 
605), und § 3 der Wegereinigungsverordnung vom 2. März 2004 (HmbGVBl. S.124, 200), 
zuletzt geändert am 23. Januar 2023 (HmbGVBl. S. 59), wird verordnet: 
 

 
 

§ 1 
 

Die Anlage der Wegereinigungsverordnung wird wie folgt geändert: 
 
1. Teil A wird wie folgt geändert: 
 

 
1.1 Die Eintragung 
 

„Dalmannkaipromenade    002    Hamburg-Mitte“ 
 
wird gestrichen. 

 
1.2 Die Eintragungen zu nachstehenden Wegenamen erhalten folgende Fassung: 
 
Name des öffentlichen Weges  Kennzahl  Bezirksamt 
       für die  
      Reinigungshäufigkeit 
 
„Am Gleise         Hamburg-Mitte“ 
von Veddeler Damm  
bis Immanuelplatz     003 
sonst       002    
 
„Ammernweg         Altona“ 
von Ringeltaubenweg  
bis Morgenröteweg     001 
sonst       002    
  
„Beim Grünen Jäger        Altona/Hamburg-Mitte“ 
von Stresemannstraße 
bis Wohlwillstraße, 
beide Seiten      006+S 
sonst       005    
 
„Budapester Straße     005   Hamburg-Mitte“ 
 
„Claus-Ferck-Straße        Wandsbek“ 
von gegenüber Kattjahren 
bis Im Alten Dorfe, 
beide Seiten      001 
sonst       003    
 



 

„Clemens-Schultz-Straße    006+S   Hamburg-Mitte“ 
 
„Cuxhavener Straße        Harburg“ 
von Försterkamp  
bis Süderelbebogen     001  
von Süderelbebogen  
bis Am Neugrabener Bahnhof   005  
von Am Neugrabener Bahnhof  
bis Geutensweg     002  
von Geutensweg  
bis An de Geest     001  
von gegenüber An de Geest  
bis Scheideholztwiete    001  
von Scheideholztwiete  
bis Neugrabener Bahnhofstraße   002  
von Neugrabener Bahnhofstraße  
bis Talweg      001  
Verbindungsweg von Cuxhavener Straße  
bis S-Bahn Neuwiedenthal    002 
 
„Dorfwinkel         Wandsbek“ 
Wohnweg bei Haus Nrn.1a bis 3c   001 
sonst       003    
 
„Farmsener Landstraße       Wandsbek“ 
von Claus-Ferck-Straße 
bis Halenreie  
einschl. Bahnhofsvorplatz,  
beide Seiten      003    
 
„Femerlingstraße        Harburg“ 
von Ruststraße 
bis Kirchenhang,  
beide Seiten      002 
sonst       001     
 
„Glacischaussee     003   Hamburg-Mitte“ 
 
„Graf-Ernst-Weg     001   Eimsbüttel“ 
 
„Graf-Johann-Weg     001   Eimsbüttel“ 
 
„Großer Grasbrook     003   Hamburg-Mitte“ 
 
„Groten Hoff      003   Wandsbek“ 
 
„Hammerbrookstraße    003   Hamburg-Mitte“ 
 
„Harburger Chaussee       Hamburg-Mitte“ 
von Georg-Wilhelm-Straße  
bis einschließlich  
Stichstraße bei Nr. 119,  
beide Seiten      001  
sonst       002     
 
„Heegbarg         Wandsbek“ 



 

von Wentzelplatz 
bis Saseler Damm, 
beide Seiten      003 
von Saseler Damm 
bis Alsterredder, 
beide Seiten      001    
 
 
„Holsteiner Chaussee       Eimsbüttel“ 
von Eidelstedter Platz 
bis Rungwisch, 
beide Seiten      001 
von Oldesloer Straße 
bis einschl. Flagentwiet,  
beide Seiten      001 
von Marek-James-Straße 
bis Schleswiger Damm    001  
 
„Im Alten Dorfe        Wandsbek“ 
von Claus-Ferck-Straße 
bei Haus Nr. 65 
bis Dorfwinkel 
bei Haus Nr. 15     001 
von Eulenkrugpfad 
bis Lerchenberg     001 
sonst       003    
 
„Kerschensteinerstraße    002   Harburg“ 
 
„Kirchdorfer Damm        Hamburg-Mitte“ 
Marktfläche      005 
sonst       003    
   
„Koppelstraße     002   Eimsbüttel“ 
 
„Langenhorner Chaussee       Hamburg-Nord“ 
von Fibigerstraße 
bis Am Ochsenzoll     005 
von Landesgrenze 
bis Essener Straße     005 
sonst       001    
 
„Lerchenkamp     001   Eimsbüttel“ 
 
„Luruper Chaussee        Altona“ 
von Kielkamp 
bis Stadionstraße, 
beide Seiten      002 
sonst       001 
ohne Wohnwege          
 
„Massaquoipassage     005   Hamburg-Nord“ 
 
„Neuenfelder Straße        Hamburg-Mitte“ 
von Kirchdorfer Straße 
bis Elsterweide, 



 

beide Seiten      001 
von Krieterstraße  
bis Wilhelm-Strauß-Weg    005  
sonst       002 
 
„Neuwiedenthaler Straße    001   Harburg“ 
 
 
„Osdorfer Weg        Altona“ 
von Groß Flottbeker Straße 
bis Ebertallee      002 
sonst       001 
ohne Wohnwege        
 
„Övelgönne         Altona“ 
von Haus Nr. 9 
bis Grünanlage Hans-Leip-Ufer, 
beide Seiten      003 
sonst       002 
ohne Wohnwege        
 
„Paulinenplatz     005   Hamburg-Mitte“ 
 
„Paulinenstraße     005   Hamburg-Mitte“ 
 
„Paul-Roosen-Straße       Altona/Hamburg-Mitte“ 
von Scheplerstraße 
bis Kleine Freiheit, 
beide Seiten      002 
sonst       006+S    
 
„Poppenbütteler Weg       Wandsbek“ 
von Hummelsbütteler Weg 
bis Poppenbüttler Hauptstraße   001 
von Harksheider Straße 
bis Ruscheweyhstraße    001 
von Ruscheweyhstraße 
bis ausschl. Haus Nr. 55    002    
 
„Rahel-Varnhagen-Weg       Bergedorf“  
einschl. Nebenwege 
zu den P+R-Plätzen 
und zum Fahrradstand    002    
 
„Randstraße         Eimsbüttel“ 
von Binsbarg 
bis ausschl. Haus Nr. 113    003 
von Volksparkstraße 
bis Binsbarg      003 
sonst       001  
 
„Repsoldstraße        Hamburg-Mitte“ 
von Kurt-Schumacher-Allee 
bis Norderstraße, 
beide Seiten      012+S 
von Norderstraße bis Spaldingstraße,  



 

beide Seiten      003  
sonst       002    
 
„Rugenbarg         Altona“ 
von Kressenweg 
bis Böttcherkamp     001 
von Flurstraße 
bis Bornheide      001  
 
„Ruscheweyhstraße     003   Wandsbek“ 
 
„Salomon-Heine-Weg       Hamburg-Nord“ 
von Eppendorfer Landstraße 
bis Güterumgehungsbahn, 
beide Seiten      002 
sonst       001  
 
„Schleswiger Damm       Eimsbüttel“ 
von Uphoffweg 
bis Anna-Susanna-Stieg, 
beide Seiten      001 
von einschl. Haus Nr. 254 
bis Holsteiner Chaussee    001 
von Holsteiner Chaussee 
bis Marek-James-Straße    001 
 
„Schmuckstraße     006+S   Hamburg-Mitte“ 
 
„Schmuggelstieg     005   Hamburg-Nord“ 
 
„Schwarzenbergstraße    003   Harburg“ 
 
„Seilerstraße      006+S   Hamburg-Mitte“ 
 
„Simon-von-Utrecht-Straße    006+S   Hamburg-Mitte“ 
 
„Sophie-Schoop-Weg       Bergedorf“ 
mit Stichstraßen     002    
 
„Spanische Furt     001   Eimsbüttel“ 
 
„Spreestraße      002   Altona“ 
 
„Stader Straße        Harburg“ 
von Eißendorfer Pferdeweg  
bis Nobléestraße     001 
von Moorburger Straße  
bis Moorburger Bogen    001  
von Moorburger Bogen 
bis Försterkamp     002     
 
„Stormarnplatz     003   Wandsbek“ 
 
„Tegelsbarg         Wandsbek“ 
von einschl. Nr. 3c 
bis Poppenbütteler Weg    001 



 

sonst       003    
 
„Uppenhof      003   Wandsbek“ 
 
„Volksparkstraße        Eimsbüttel“ 
von Randstraße 
bis Lederstraße, 
beide Seiten  
einschl. Bahnhofsvorplatz    003 
sonst       001 
ausschl. Stichstraße bei  
Haus Nrn. 50 bis 58a  
 
„Vörn Brook      001    Eimsbüttel“ 
ausschl. Verbindungsweg         
 
„Weiße Rose      003   Wandsbek“ 
 
„Wentzelplatz      003   Wandsbek“ 
 
„Wiesendamm        Hamburg-Nord“ 
von Fuhlsbüttler Straße  
bis Hufnerstraße     005  
sonst       002    
 
„Wiesenhöfen     003   Wandsbek“ 
 
„Wilhelmstraße     002   Harburg“ 
 
„Wilhelm-Strauß-Weg       Hamburg-Mitte“ 
von Neuenfelder Straße  
bis Bahnhofspassage, 
beide Seiten      005  
sonst       003    
 
„Willistraße      001   Hamburg-Nord“ 
 
„Wohlwillstraße        Hamburg-Mitte“ 
von Beim Grünen Jäger 
bis Otzenstraße, 
beide Seiten      006+S 
sonst       005    
 
1.3 Die nachstehenden Einträge werden an der durch das Alphabet bestimmten Stelle 

eingefügt: 
 
Name des öffentlichen Weges  Kennzahl  Bezirksamt 
       für die  
      Reinigungshäufigkeit 
 
„Anna-Susanna-Stieg       Eimsbüttel“ 
von Schleswiger Damm 
bis Königskinderweg     001    
 
„Bargkoppelstieg     001   Wandsbek“ 
 



 

„Bargkoppelweg     001   Wandsbek“ 
 
„Beiersdorfstraße     001   Eimsbüttel“ 
 
„Brödermannsweg     001   Hamburg-Nord“ 
 
„Burgwedel         Eimsbüttel“ 
von einschl. Haus Nr. 56 
bis Schleswiger Damm    001      
 
„Dalmannkai     003   Hamburg-Mitte“ 
 
 
„Deelböge      001   Hamburg-Nord“ 
 
„Glißmannweg     001   Eimsbüttel“ 
 
„Katzbachstraße     001   Altona“ 
 
„Lederstraße      001   Eimsbüttel“ 
 
„Nydamer Weg        Wandsbek“ 
Verbindungsweg  
zum Bargkoppelstieg     001    
 
„Ottensener Straße        Eimsbüttel“ 
von Schnackenburgallee 
bis Binsbarg, 
beide Seiten      001    
 
„Platz der Deutschen Einheit   003   Hamburg-Mitte“ 
 
„Riekbornweg        Eimsbüttel“ 
einschl. Verbindungsweg zur  
Wählingsallee     001    
 
„Scheideholztwiete     001   Harburg“ 
 
„Schwarzer Weg     001   Wandsbek“ 
 
„Wählingsallee        Eimsbüttel“ 
von Frohmestraße 
bis Kriegerdankweg einschl.  
Verbindungsweg zum Riekbornweg, 
beide Seiten      001    
 
 
2. In Teil B werden folgende Einträge gestrichen: 

 

„Alter Rethedamm   ¼   HPA“ 

„Am Elbtunnel    ¼   HPA“ 

„Am Fährkanal    ¼   HPA“ 

„Am Jachthafen    ¼   HPA“ 

„Am Köhlfleet    ¼   HPA“ 



 

„Am Travehafen    ¼   HPA“ 

„Antwerpenstraße    ¼   HPA“ 

„Beim Kraftwerk    ¼   HPA“ 

„Breslauer Straße    ¼   HPA“ 

„Dradenaustraße    ¼   HPA“ 

„Einsiedeldeich    ¼   HPA“ 

„Ellerholzdamm    ¼   HPA“ 

„Ellerholzweg    ¼   HPA“ 

„Georgswerder Damm   ¼   HPA“ 

„Hermann-Blohm-Straße   ¼   HPA“ 

„Hovestraße    ¼   HPA“ 

„Jachtweg     ¼   HPA“ 

„Köhlbranddeich    ¼   HPA“ 

„Köhlfleetdamm    ¼   HPA“ 

„Müggenburger Hauptdeich  ¼   HPA“ 

„Müggenburger Straße   ¼   HPA“ 

„Neuhöfer Brückenstraße   ¼   HPA“ 

„Nippoldstraße    ¼   HPA“ 

„Nippoldweg    ¼   HPA“ 

„Norderelbstraße    ¼   HPA“ 

„Nordersand    ¼   HPA“ 

„Oberwerder Damm   ¼   HPA“ 

„Ole Karkhoff    ¼   HPA“ 

„Peuter Elbdeich    ¼   HPA“ 

„Peutestraße    ¼   HPA“ 

„Reiherdamm    ¼   HPA“ 

„Reiherstraße    ¼   HPA“ 

„Rohrweg     ¼   HPA“ 

„Roßweg     ¼   HPA“ 

„Schanzenweg    ¼   HPA“ 

„Schilfstraße    ¼   HPA“ 

„Tankweg     ¼   HPA“ 

„Westerweg    ¼   HPA“ 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am 1. April 2024 in Kraft. 
 
 



 

 
 
 

 
Hamburg, den ….. 

 
Die Behörde für Umwelt, Klima, Energie und Agrarwirtschaft 

 


